Entidad

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Municipio

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Tipo de
Registro

Programa
presupuestar
io

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Ciclo de
Recurso

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcion Ramo Clave Ramo

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

16

16

16

16

16

Descripcion
Programa

Agua Potable,
Drenajey
Tratamiento

Agua Potable,
Drenaje y
Tratamiento

Agua Potable,
Drenaje y
Tratamiento

Agua Potable,
Drenaje y
Tratamiento

Agua Potable,
Drenaje y
Tratamiento

Agua Potable,
Drenaje y
Tratamiento

Agua Potable,
Drenaje y
Tratamiento

Agua Potable,
Drenaje y
Tratamiento

Agua Potable,
Drenajey
Tratamiento

Agua Potable,
Drenaje y
Tratamiento

Cla
Progi

5074

5074

5074

5074

5074

5074

5074

5074

5074

5074

we
rama

Programa

Fondo Convenio

- Especifico

Sin Especificar

PROAGUA 2025

PROAGUA 2025

PROAGUA 2025

PROAGUA 2025

PROAGUA 2025

PROAGUA 2025

PROAGUA 2025

PROAGUA 2025

PROAGUA 2025

Dependencia
Ejecutora

Sin Especificar

H. Ayuntamiento de
Cuautlancingo

H. Ayuntamiento de
Huauchinango

H. Ayuntamiento de
Juan C. Bonilla

H. Ayuntamiento de
Tepanco De Lépez

H. Ayuntamiento de
Zacatlin

H. Ayuntamiento de
Altepexi

H. Ayuntamiento de
San Martin
Texmelucan

H. Ayuntamiento de
Huejotzingo

H. Ayuntamiento de
Zacapoaxtla

Tipo de
Gasto

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

2- Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

Partida

Total del
Programa
Presupuestario

424 -
Transferencias
otorgadas a
entidades
federativas y
municipios
424 -
Transferencias
otorgadas a
entidades
federativas y

Transferencias
otorgadas a
entidades
federativas y
municipios
Transferencias
otorgadas a
entidades
federativas y
municipios
424-
Transferencias
otorgadas a
entidades
federativas y
municipios
424~
Transferencias
otorgadas a
entidades
federativas y
municipios
424-
Transferencias
otorgadas a
entidades
federativas y
municipios
424~
Transferencias
otorgadas a
entidades
federativas y
municipios
424-
Transferencias
otorgadas a
entidades
federativas y
municipios

Aprobado

21,805,180.45

4,146,987.51

2,612,939.45

649,873.23

2,811,120.00

Modificado

21,805,180.45

4,146,987.51

2,612,939.45

649,873.23

2,811,120.00

Recaudado
(Ministrado)

21,805,180.45

4,146,987.51

2,612,939.45

649,873.23

2,811,120.00

2,937,534.34

275,395.56

5,602,630.50

698,933.67

2,069,766.19

2,937,534.34

275,395.56

5,602,630.50

698,933.67

2,069,766.19

2,937,534.34

275,395.56

5,602,630.50

698,933.67

2,069,766.19

Contratos

Sin Contratos.

Sin
Contratos

sin
Contratos

Sin
Contratos

sin
Contratos

Sin
Contratos

sin
Contratos

Sin
Contratos

sin
Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado SHCP

21,805,180.45

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



