Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo Clave Ra	mo Descripció Programa		Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Puebla	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestar io	2025		Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	S074	Sin Especificar	Sin Especificar	-	-		Total del Programa Presupuestario 424 -	21,805,180.45	21,805,180.45	21,805,180.45	-	-	-	-			21,805,180.45	N/A		
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025		Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	5074	PROAGUA 2025	H. Ayuntamiento de Cuautlancingo			2 - Gasto de Inversión	Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 424 -	4,146,987.51	4,146,987.51	4,146,987.51	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	5074	PROAGUA 2025	H. Ayuntamiento de Huauchinango			2 - Gasto de Inversión	Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 424 -	2,612,939.45	2,612,939.45	2,612,939.45	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	S074	PROAGUA 2025	H. Ayuntamiento de Juan C. Bonilla			2 - Gasto de Inversión	Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 424 -	649,873.23	649,873.23	649,873.23		-		-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla	Gobierno de la Entidad		2025	SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	5074	PROAGUA 2025	H. Ayuntamiento de Tepanco De López			2 - Gasto de Inversión	Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 424 -	2,811,120.00	2,811,120.00	2,811,120.00	-			-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla	Gobierno de la Entidad		2025	SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	5074	PROAGUA 2025	H. Ayuntamiento de Zacatlán			2 - Gasto de Inversión	Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 424 -	2,937,534.34	2,937,534.34	2,937,534.34	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla	Gobierno de la Entidad		2025	SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	S074	PROAGUA 2025	H. Ayuntamiento de Altepexi			2 - Gasto de Inversión	Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 424 -	275,395.56	275,395.56	275,395.56	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	S074	PROAGUA 2025	H. Ayuntamiento de San Martín Texmelucan			2 - Gasto de Inversión	Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 424 -	5,602,630.50	5,602,630.50	5,602,630.50	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla	Gobierno de la Entidad		2025		Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	5074	PROAGUA 2025	H. Ayuntamiento de Huejotzingo			2 - Gasto de Inversión	Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 424 -	698,933.67	698,933.67	698,933.67	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla	Gobierno de la Entidad		2025	(APORTACIONES,	Medio Ambiente y Recursos Naturales	Agua Potabl Drenaje y Tratamient	5074	PROAGUA 2025	H. Ayuntamiento de Zacapoaxtla			2 - Gasto de Inversión	Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios	2,069,766.19	2,069,766.19	2,069,766.19	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	